
   
 

 
 

1 

Dritte Satzung zur Änderung der 

Studien- und Prüfungsordnung für den Vollzeit-Masterstudiengang Educational Technology  

und den  

Teilzeit-Masterstudiengang Educational Technology  

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden  
 

vom 16.01.2024  
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Satz 2, Art 84 Abs.2 Satz 1 Bayerisches Hochschulinno-

vationsgesetz (BayHIG) vom 05. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das durch § 3 des Gesetzes 

vom 23. Dezember 2022 (GVBl. S. 709) geändert worden ist, erlässt die Hochschule Amberg-Weiden fol-

gende Satzung: 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Vollzeit-Masterstudiengang Educational Technology und den Teil-

zeit-Masterstudiengang Educational Technology an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-

Weiden vom 06.05.2021 wird wie folgt geändert: 

 
1. In § 6 Abs. 5 werden die Wörter „Erzielt der Bewerbende“ durch die Wörter „Erzielen die Bewerben-

den“ ersetzt.  

 

2. In der Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung wird unter 1.8 das Fach „Digitalisierung in der 

Schule“ durch das Fach „VR und AR in der Weiterbildung“ ersetzt.  

 

 

§ 2 

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft und gilt für Studierende, die ab dem 

Sommersemester 2024 oder später ihr Studium aufnehmen.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 

10.01.2024 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten. 

 

 

 
Amberg, 16.01.2024 

 

 

 

Prof. Dr. Clemens Bulitta 

Präsident 


